
Estado do Ceará ví
Poder Executivo Municipal ,4

U  0312

Prefeitura Municipal de Jaguariba \,, ;-„

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO N° 2024042501 PE

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão n° 2024042501 PE, referente ao 
Processo Administrativo n° 08030001/24, o(a) Sr(a). JULYANA ARAÚJO BATISTA, 
Ordenador(a) dc Despesas, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei n° 14.133 de 1° de abril de 
2021, ADJUDICA e HOMOLOGA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), 
conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação e homologação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

48.518.415/0001-88 - JUCIVAN FERNANDES MA!A 77702433353

Item Descrição Marca Qtd. Und. V. Rcf. V. Unit. V. Total

i

SERVIÇO DI-: 
CULTIVO. COLETA E 
MANUTENÇÃO DE 
CANTEIROS - POSTO 
DE SAÚDE ISEDE) 
SERVIÇO DE 
CULTIVO, COLETA E

PRÓPRIO 8.0 MES 2.000.00 1.435.00 1 1.480,00

3 MANUTENÇÃO DE PRÓPRIO 8.0 MES 2.000.00 1.435.00 1 1.480.00
CANTEIROS - POSTO 
DF. SAÚDE (MINEIRO)

Total.............................RS 22.960,00

Adjudicado e homologado para JUCIVAN FERNANDES MAIA 77702433353 inscrita no CNPJ/MF N" 
48.518.415/0001-88, pelo melhor valor de RS 22.960,00 (vinte e dois mil, novecentos e sessenta reais), em 27/05/2024.

53.589.934/0001-77 - GABRIEL DE OLIVEIRA GONÇALVES

Item Descrição

SERVIDO DE CUI.TIVO. 
COI.ETA E

,  MANUTENÇÃO DE
CANTEIROS - POSTO 
DESAÚDE 
(MANDACARU)

Marca

PROPRIO

Qtd.

8.0

Und. V. Rei. V. Unit. V. Total

MES 2.000.00 1.439.00 11.512.00

lo ta i............................. RS 11.512,00

Adjudicado c homologado para GABRIEL DE OLIVEIRA GONÇALVES inscrita no CNIM/MF N" 53.589.934/0001- 
77, pelo melhor valor de RS 11.512,00 (onze mil, quinhentos c doze reais), cm 27/05/2024.

48.740.717/0001-04 - MURILIO ALVES SOUSA

Item Descrição Marca Qtd. Und. V. Ref. V. Unit. V. Total

SERVIÇO DE 
CULTIVO, COLETA E

4 MANUTENÇÃO DE 
CAN TEIRO - POS TO PRÓPRIO 8.0 MES 2.000.00 1.440.00 11.520.00

SAÚDE (CURUPATI 
PEIXE)

T otal...... .......................RS 11.520,00

Centro Administrativo Porcino Maio
Av. Bezerra de Menezes, 350 -Centro- Jagaarihara -  Ceará -  CEP: 63.490.000 -  Telefone: OH -  3560.4534



m .
Estado do Ceará
Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Jaguariba
.v  ■/,'

0313

w>-( .

Adjudicado e homologado para MURILIO ALVES SOUSA inscrita no CNPJ/iVIF N° 48.740.717/0001-04, pelo melhor 
valor de R$ 11.520,00 (onze mil, quinhentos e vinte reais), em 27/05/2024.

JULYANA ARAÚJO BATISTA 
Ordenador(a) dc despesas

Centro Administrativo Porcino Maia
A i \  Bezerra de Menezes, 350 -Centro- Jaguaribara -  Ceará -  CEP: 63.490.000 — Telefone: 88 — 3568.4534

T



Estado do Ceará
Poder Executivo Municipal

\i>m7

j- ce>l*+

Prefeitura Municipal de J a g u a r i b a \ _
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO N" 2024042501 PE

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão n° 2024042501 PE, referente ao 
Processo Administrativo n° 08030001/24, o(a) Sr(a). ANTONIO ALEXANDRE SILVA SENA, 
Ordenador(a) de Despesas, nos termos do inciso ÍV do Art. 71 da Lei n° 14.133 de Io dc abril de 
2021, ADJUDICA c HOMOLOGA ao(s) licitantc(s) vcnccdor(cs) do(s) rcspcctivo(s) item(ns), 
conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação c homologação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

53.589.934/0001-77 - GABRIEL DE OLIVEIRA GONÇALVES

Item Descrição Marca Qtd. Und. V. Rcf. V. Unit. V. Total

SERVIÇO DE CUI.TIVO,

8 MANUTENÇÃO DE' PRÓPRIO s.o MES 2.000.00 1.439.00 11.512,00
HORTA DA ESCOI.A 
MARIA SOCORRO

Total...... .......................RS 11.512,00

Adjudicado e homologado para GABRIEL DE OLIVEIRA GONÇALVES inscrita no CNPJ/iMF N° 53.589.934/0001- 
77, pelo melhor valor de R$ 11.512,00 (onze mil, quinhentos e doze reais), em 27/05/2024.

48.740.717/0001-04 - MURILIO ALVES SOUSA

Item Descrição Marca Qtd. Und. V. Rei. V. Unit. V. Total

SERVIÇO DE 
CULTIVO. COLE TA E

10 MANUTENÇÃO DE 
HORTA DA ESCOLA

PROPRIO 8.0 MES 2.000.00 1.440.00 11.520.00

t a p e t e : MÁGICO
Total...... .......................R$ 11.520,00

Adjudicado e homologado para MURILIO ALVES SOUSA inscrita no CNPJ/ME N" 48.740.717/0001-04, pelo melhor 
valor de RS 11.520,00 (onze mil, quinhentos e vinte reais), em 27/05/2024.

51.979.111 /0001 -22 - REGINALDO PINHEIRO LEITÃO

Item Descrição

SF.RVIÇO DF- 
CULTIVO. COLETA E 
MANUTENÇÃO DF 
HORTA DA ESCOLA 
RAIMUNDO 
DtOGFNES 
SERVIÇO DE 
CULTIVO. COLETA F 

9 MANUTENÇÃO DF
HORTA DA ESCOLA 
PEDRO RAIMUNDO

Marca

1’RO I’ RIO

PROPRIO

Qtd.

s.o

x.u

Und. V. Rei.

MES 2.000.01)

MFS 2.000.00

Total.........

V. línit. V. Total

1.445.00 11.560,00

1.445.00 11.560,00

................... R$ 23.120,00

Centro Administrativo Porcino Maia
Av. Bezerra de Menezes, 350 -Centro- Jagaariharu -  Ceará — CEP: 63.490.000 -  Telefone: 88 -  3568.4534

T



Estado do Ceará
Poder Executivo Municipal

' f  s i » M /

Prefeitura Municipal de Jaguariba
031!

Adjudicado e homologado para REGINALDO PINHEIRO LEITÃO inscrita no CNTJ/iYlF N° 51.979.111/0001-22, pelo 
melhor valor de RS 23.120,00 (vinte e três mil, cento e vinte reais), em 27/05/2024.

49.010.228/0001-51 - THIAGO BESERRA BATISTA

Item Descrição Marca Qtd. Und. V. Ref. V. Unir. V. Total

5

SERVIÇO Dl;. 
CULTIVO. COLETA E 
MANUTENÇÃO DL 
HORTA DA ESCOI A 
ONZE DL AGOSTO 
SERVIÇO DE 
CULTIVO. COLETA li

PRÓPRIO 8.0 MES 2.000.00 1.430.00 1 1.440,00

6 MANUTENÇÃO DE PRÓPRIO 8.0 MES 2.000.00 1.430.00 11.440,00
HORTA DA ESCOLA 
PROEESSOR JOSCKI.IN

Total............................. RS 22.880,00

Adjudicado e homologado para THIAGO BESERRA BATISTA inscrita no CNP.J/MF N" 49.010.228/0001-51, pelo 
melhor valor de RS 22.880,00 (vinte e dois mil, oitocentos e oitenta reais), em 27/05/2024.

Centro Administrativo Porcino Maia
Av. Bezerra de Menezes, 350 -Centro- Jaguaribara -  Ceará -  CEP: 63.490.000 -  Telefone: <38 -  3568.4534



.  .  r  CUIt) ' I

Prefeitura Municipal de Jaguariba ^,^^/

Estado do Ceará
Poder Executivo Municipal

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2024042501 PE. Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
CULTIVO, COLETA E MANUTENÇÃO DOS CANTEIROS DE PLANTAS MEDICINAIS E 
HORTALIÇAS, INCLUINDO ADUBO DAS HORTALIÇAS, VISANDO A ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE E EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
JAGUARIBARA-CE, Proponente(s): JUCIVAN FERNANDES MAIA 77702433353, inscrito no 
CNPJ/MF N° 48.518.415/0001-88, pelo melhor valor de R$ 22.960,00 (vinte e dois mil 
novecentos e sessenta reais); GABRIEL DE OLIVEIRA GONÇALVES, inscrito no CNPJ/MF N° 
53.589.934/0001-77, pelo melhor valor de R$ 11.512,00 (onze mil quinhentos e doze reais); 
MURILIO ALVES SOUSA, inscrito no CNPJ/MF N° 48.740.717/0001-04 pelo melhor valor de 
RS 11.520,00 (onze mil quinhentos e vinte reais); Adjudico e homologo o objeto a(s) empresa(s) 
vencedora na forma da lei. JULYANA ARAÚJO BATISTA, ORDENADOR(A) DE DESPESAS 
- JAGUARIBARA-CE, 27 de maio de 2024.

Centro Administrativo Porcino Maio
A y. Bezerra de Menezes, 350 -Centro- Juguaribaru -  Ceará -  CEP; 63.490.000 -  Telefone: 88 -  3568.4534



Prefeitura Municipal de

Estado do Ceará
Poder Executivo Municipal

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2024042501 PE. Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
CULTIVO, COLETA E MANUTENÇÃO DOS CANTEIROS DE PLANTAS MEDICINAIS E 
HORTALIÇAS, INCLUINDO ADUBO DAS HORTALIÇAS, VISANDO A ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE E EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
JAGUARIBARA-CE, Proponente(s): GABRIEL DE OLIVEIRA GONÇALVES, inscrito no 
CNPJ/MF N° 53.589.934/0001-77, pelo melhor valor de RS 11.512,00 (onze mil quinhentos e 
doze reais); MURILIO ALVES SOUSA, inscrito no CNPJ/MF N° 48.740.717/0001-04 pelo 
melhor valor de R$ 11.520,00 (onze mil quinhentos e vinte reais); REGINALDO PINHEIRO 
LEITÃO, inscrito no CNPJ/MF N° 51.979.1 I 1/0001-22 pelo melhor valor de RS 23.120,00 (vinte 
e três mil cento e vinte reais); TíIIAGO BESERRA BATISTA, inscrito no CNPJ/MF N° 
49.010.228/0001-51 pelo melhor valor de RS 22.880,00 (vinte e dois mil oitocentos e oitenta 
reais); Adjudico e homologo o objeto a(s) empresa(s) vencedora na forma da lei. ANTÔNIO 
ALEXANDRE SILVA SENA, ORDENADOR(A) DE DESPESAS - JAGUARIBARA-CE, 27 de 
maio de 2024.

Jaguariba
0317

Centro Administrativo Porcino Maia
A r. Bezerra de Menezes, 350 -Centro- Jaguarihura — Ceará -  CEP: 63.4)0.000 -  Telefone: 88 -  3568.4534



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
0318 í

Instituído pela Lei Municipal de N.° 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal 
N.° 320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, segunda-feira, 27 de maio de 2024 Edição N.° 1445

12 (DOZE) MESES, PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
SERVIÇOS (SOB DEMANDA) TOPOGRÁFICOS, ARQUITETÔNICOS 
E SERVIÇOS DE ENGENHARIA, TAIS COMO LEVANTAMENTOS 
PLANIALTIMÉTRICOS, ELABORAÇÃO DE PROJETOS 
EXECUTIVOS DE ARQUITETURA E URBANISMO, ESTUDOS 
PRELIMINARES, ELABORAÇÃO DE MAQUETES ELETRÔNICAS, 
ELABORAÇÃO DE MEMORIAIS DE CÁLCULOS, MEMORIAIS 
DESCRITIVOS, REALIZAÇÃO DE MEDIÇÕES ENTRE OUTROS, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICfPIO DE 
JAGUARIBARA/CE

)(a) Sr(a)ANTONIO ALEXANDRE SILVA SENA, SECRETARIO, no 
uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no art. 67 da 
Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, e a celebração de Contrato entre 
a(o)FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, como CONTRATANTE e EA 
ENGENHARIA E ARQUITETOS ASSOCIADOS LTDA como 
CONTRATADA.

RESOLVE:

Art. 1o - Designar o(a) servidor(a) ELIS REJAN FERNANDES 
SALDANHA, MATRÍCULA n° 0005396, para acompanhar e fiscalizar a 
execução do objeto contratado.

Art. 2o - Determinar que o fiscal ora designado deverá:

I - zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio 
todas as ocorrências à sua execução, determinando o que for 
necessário à regularização das faltas ou dos defeitos observados, e, 
submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as decisões e as 
providências que ultrapassarem a sua competência, nos termos da lei;

II - avaliar, continuamente, a qualidade dos serviços prestados e/ou 
materiais fornecidos pela CONTRATADA, em periodicidade adequada 
ao objeto do contrato, e durante o seu período de validade, 
eventualmente, propor a autoridade superior a aplicação das 
oenalidades legalmente estabelecidas;

III- atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais 
relativas aos serviços prestados e/ou aos materiais fornecidos, antes 
do encaminhamento ao Financeiro para pagamento.

Art. 3o - Dê-se ciência ao servidor designado e publique-se.

Art. 4o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5o - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se,

Publique-se,

Cumpra-se.
JAGUARIBARA - CE, 26 de abril de 2024.

ANTONIO A LEXANDRE SILVA SENA

w**************x*****************************w**********************************

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 03110001/24 - ARP N° 20240392 
- ORIGEM: Pregão Eletrônico N° 2024041101PERP- ORGÃO 
GERENCIADOR: SECRETARIA DA SAUDE - DETENTOR DA
ARP).... : THOMAS RAMON LEITE BATISTA OBJETO: REGISTRO
DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CONFECÇÃO DE PRÓTESES

DENTÁRIAS PARA ATENDER AOS USUÁRIOS DO SUS JUNTO A 
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE - 
VALOR TOTAL: R$ 174.999,00 (cento e setenta e quatro mil,
novecentos e noventa e nove reais) - VIGÊNCIA DA ARP: 12 meses - 
DATA DA ASSINATURA: 27 de maio de 2024

******************************************************************************** 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2024042501 PE. Objeto: CONTRATAÇÃO 
DOS SERVIÇOS DE CULTIVO, COLETA E MANUTENÇÃO DOS 
CANTEIROS DE PLANTAS MEDICINAIS E HORTALIÇAS, 
INCLUINDO ADUBO DAS HORTALIÇAS, VISANDO A ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE E EDUCAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE, Proponente(s): GABRIEL DE 
OLIVEIRA GONÇALVES, inscrito no CNPJ/MF N° 53.589.934/0001-77, 
pelo melhor valor de RS 11.512,00 (onze mil quinhentos e doze reais); 
MURILIO ALVES SOUSA, inscrito no CNPJ/MF N° 48.740.717/0001-04 
pelo melhor valor de RS 11.520,00 (onze mil quinhentos e vinte reais); 
REGINALDO PINHEIRO LEITÃO, inscrito no CNPJ/MF N'3 
51.979.111/0001-22 pelo melhor valor de R$ 23.120,00 (vinte e três mil 
cento e vinte reais); THIAGO BESERRA BATISTA, inscrito no CNPJ/MF 
N° 49.010.228/0001-51 pelo melhor valor de R$ 22.880,00 (vinte e dois 
mil oitocentos e oitenta reais); Adjudico e homologo o objeto a(s) 
empresa(s) vencedora na forma da lei. ANTÔNIO ALEXANDRE SILVA 
SENA, ORDENADOR(A) DE DESPESAS - JAGUARIBARA-CE, 27 de 
maio de 2024.

********************************************************************************

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2024042501 PE. Objeto: CONTRATAÇÃO 
DOS SERVIÇOS DE CULTIVO, COLETA E MANUTENÇÃO DOS 
CANTEIROS DE PLANTAS MEDICINAIS E HORTALIÇAS, 
INCLUINDO ADUBO DAS HORTALIÇAS, VISANDO A ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE E EDUCAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-CE, Proponente(s): JUCIVAN
FERNANDES MAIA 77702433353, inscrito no CNPJ/MF N° 
48.518.415/0001-88, pelo melhor valor de R$ 22.960,00 (vinte e dois 
mil novecentos e sessenta reais); GABRIEL DE OLIVEIRA 
GONÇALVES, inscrito no CNPJ/MF N° 53.589.934/0001-77, pelo 
melhor valor de R$ 11.512,00 (onze mil quinhentos e doze reais); 
MURILIO ALVES SOUSA, inscrito no CNPJ/MF N° 48.740.717/0001-04 
pelo melhor valor de R$ 11.520,00 (onze mil quinhentos e vinte reais); 
Adjudico e homologo o objeto a(s) empresa(s) vencedora na forma da 
lei. JULYANA ARAÚJO BATISTA, ORDENADOR(A) DE DESPESAS - 
JAGUARIBARA-CE, 27 de maio de 2024.

********************************************************************************

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO N° 
2024052101-DE

A SEC.DA CONTROLADORIA E OUVIDORIA GERAL, torna público 
que realizará as 08:15 horas, do dia 03 de junho de 2024, no endereço 
eletrônico compras.m2atecnologia.com.br, Dispensa n° 2024052101- 
DE. Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE GERENCIADOR 
DE CONTEÚDO PORTAL/SITE COM HOSPEDAGEM ATUALIZADAS 
E ADEQUADAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE CONTROLADORIA E OUVIDORIA GERAL DO 
MUNICÍPIO. Aviso de Dispensa Eletrônica à disposição pela Agente 
de Contratação e no endereço eletrônico: 
https://jaguaribara.ce.gov.br/diarios-oficiais.php. Jaguaribara/CE, 27 
de maio de 2024. MARIA SILVANIR PEREIRA LEITÃO - AGENTE DE 
CONTRATAÇÃO.

página | 3

https://jaguaribara.ce.gov.br/diarios-oficiais.php

